L. ffi S.

f Donatus, Archiep. Ephesus, *Adsessor.*

## III

## DECRETUM

DEROGATUR A QUADAM CLAUSULA IN FAVOREM SACERDOTUM PIA OBIECTA  
BENEDICENDUM TEMPORE BELLI.

*Die 4 februarii 1915*

Ssmus D. N. D. Benedictus div. prov. Pp. XV, in audientia R. P. D. Adsessori S. Officii impertita, benigne indulxit, ut sacerdotes quilibet, sive saeculares sive regulares, qui ab apostolica Sede, directe aut indi-recte, facultatem obtinuerunt pia obiecta benedicendi cum indulgen-tiarum applicatione, et s. ministerium exercent apud milites nationum, hoc tempore, bello contendentium, vel quomodolibet inter eos versantur, non teneantur clausula quae apponi solet: « de consensu Ordinarii loci « in quo facultas exercetur ». Praesenti valituro hac eadem rerum condi-tione perdurante. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

R. CARD. MERRY DEL VAL, *Secretarius.*

L. © S.

f Donatus, Archiep. Ephesus, *Adsessor»*

## S. CONGREGATIO CONCILII

### FOSSANEN.

MEDIAE ANNATAE

*Die 12 decembris 1914.*

*Species facti.* Quidam sacerdos anno 1913 provisus de canonicatu et praebenda, per Apostolicas Bullas, in ecclesia cathedrali Fossanensi, solvere recusavit medium - quae dicitur - annatam sacristiae eiusdem ecclesiae. Quum vero eidem opponeretur a ceteris canonicis praeceptum, in statutis capitularibus explicite contentum, de dimidia annata « quae a quolibet proviso in effectu « *absque exceptione*, intra biennium canonico thesaurario Capituli tradetur, « in ecclesiae usus unice convertenda iuxta praescriptum a Benedicto XIII in « sua Const. *Pius et misericors*, die 28 aprilis 1725 edita », praefatus canonicus provocavit ad verba ipsa Constitutionis Benedicti XIII, in qua dicitur « teneantur solvere et respective deponere medium annatam pro fabrica ecclesiae... « *dummodo [beneficia] collationis, institutionis et provisionis S. Sedis minime exstant* »; quibus verbis casum comprehendi, in quo ipse versabatur, canonicus asserebat. Hoc autem argumentum adeo cogens visum est duobus aliis capitularibus qui pariter de beneficio provisi fuerant per Bullas Apostolicas, ut hi, praefato canonico adstipulantes, persolutam iampridem dimidiad annatam quasi per condictionem indebiti sibi restitui postularent. Ad quem effectum in concione capitulari die 12 augusti 1913 habita, praelecta Constitutione ipsa, proposuerunt ut Capitulum decerneret « di riconoscere la tassativa disposizione della Bolla *Pius et misericors* con la quale vengono completamente esentati dal pagamento della suddetta mezza annata gli investiti con Bolle Pontificie ». Sed Capitulum per longe maiorem suffragiorum numerum (octo ex undecim) huiusmodi propositionem reiecit; quamobrem tres praefati canonicci recursum interposuerunt ad hanc S. Congregationem.

*Synopsis disceptationis.* Praecipuum argumentum iuridicum, quo innititur petitio recurrentium, suppeditatur a perspicuis Benedictinae Constitutionis supra citatis verbis. Est enim ipsa Constitutio, in qua, iuxta capitularia statuta quae pariter citata sunt, fundatur ius percipiendi dimidiad annatam; in ea vero explicite excipiuntur ab huius praestationis onere provisi per Apostolicas Bullas. Cuius exceptionis causae et rationes (quamvis hae supervacanee in aperta legis significatione quaeruntur) absque difficultate ostendi possunt;

nempe, reverentia debita S. Sedi, quae beneficia sua liberalitate collata, oneris cuiusvis impositione imminui non patitur; item soluta pro Bullarum expeditione Apostolicis officiis summa, quae, aut, ex S. Sedis intentione locum tenere censetur praestationis in aliis casibus facienda pro fabrica, aut certo non est aggravanda alterius praestationis cumulatione.

Vicissim, praecipuum, quo petitio recurrentium excludi videtur, est tricennaria et amplius consuetudo, in Capitulo Fossanen. vigens, et in statutis capitularibus explicita firmata qua omnes novi canonici, absque ulla exceptione ad solvendam infra biennium a capta possessione dimidiam annatam tenentur; de qua re quilibet pro visus iuramentum specificum etiam edere debet in hac forma: « de observandis statutis ac laudabilibus consuetudinibus huius Rmi Capituli, nec non de solvenda dimidia, ut aiunt, annata eiusdem ecclesiae sacrario, ut moris est, intra biennium »; quod iuramentum praefati tres recurrentes iam emiserunt.

Haec quidem consuetudo, in primis, multo antiquior ostenditur ipsa Constitutione Benedictina, quae edita fuit anno 1725. Etenim, in regestis anni 1562 consignata invenitur « obligatio D. Guidi praepositi de solvendo 28 scutorum auri Capitulo pro grano ab ipso recepto ex fructibus *primi anni* praebendae »; quin immo anno 1570 mentio iam fit « di certi statuti e lunga consuetudine di applicare i frutti del primo anno alia Chiesa»; nec alia immutatio in re facta est, nisi quae iubebatur per Const. *Durum nimis*, S. Pii V, 13 iun. 1570, ut videlicet inde ab anno 1570 non iam fructus *integri anni* ut antea, sed tantum *dimidia* ipsorum pars Ecclesiae sacristiae solveretur; quod observatum in posterum semper constat, etiam in fundatione aliorum canonicatum in eadem ecclesia (a. 1622 et deinceps). Patentibus enim iis quoque tribus canonicis, qui causam provocarunt, nemo unus, sive per episcopales, sive per Apostolicas Bullas pro visus fuisset, ab hac solutione umquam exemptus fuit nisi ob peculiaria merita et liberalità tes in fabricam ecclesiae iam conlatas; quod ipsum nonnisi ter accidit, praevia explicita capitulari deliberatione et accedente episcopi consensu. Ex actis autem constat, ab anno 1725 quo Constitutio Benedictina prodiit, ex 138 canonicis 76 per Bullas Apostolicas pro visos fuisse, qui *omnes et singuli* dimidiam annatam de more solverunt.

Hac ipsa de causa, quod nimirum consuetudo, de qua agitur multo antiquior sit Constitutione Benedictina, effectum videtur ut ipsa solutio dimidiae annatae, in cathedrali Fossanen., minime sequatur ceteras praefatae legis regulas et praescriptiones: verbi gratia, excluduntur a computatione fructus incerti, quos e contrario Constitutio inclusos vult; solutio autem non urget nisi *intra biennium*, secus ac praescribitur in laudata Constitutione, etc.

Hisce attentis, summa controversiae, mmo tota causa, huc redire videtur: utrum mediae annatae solvendae praescriptum, possit vel sola consuetudine sustineri eaque moderari, etiam post Constitutionem Benedictinam, an potius, post hanc latam, unice ad eius formam s t redigendum.

Si enim primum sumatur, tunc, quum consuetudo in casu non excipiat sed immo positive comprehendat etiam pro visos per Apostolicas Bullas, decernendum erit et hos ad consuetam praestationem teneri; si alterum, quum clara verba Constitutionis provisos per Apostolicas Bullas ad hoc onus sustinendum non obligent, standum erit pro libertate.

At vero ex narratis quoque elucet, quod ceteroquin plurimis aliis testimoniis comprobatur, ius circa medium annatam solvendam ortum nonnullis in locis esse ex consuetudine, quam decreta episcoporum et Pontificiae constitutiones (v. g. *Durum nimis*, s. Pii V, 13 iun. 1570; *Ecclesiae Catholicae*, Innoc. XII, a. 1695) approbarunt et moderarunt: cfr. quoque Conc. Trident., cap. 14, sess. 24, *de Ref.* Quum tamen, tempore Benedicti XIII, in Italia quoque et insulis adiacentibus complures reperirentur ecclesiae in quibus consuetudo laudabilis haec nondum inventa erat, idem Summus Pontifex sua Constitutione *Pius et misericors* d. 28 aprilis 1725 hanc obligationem dimidiae «annatae solvendae cunctis ecclesiis praefatarum ditionum preecepit, statutis pro iisdem ad rem opportunis normis, inter quas et illa invenitur, ut eximerentur ab onere provisi per Bullas Apostolicas. Hanc vero indolem suaे Constitutionis, editae quasi *ad supplendam*, non *ad supplantandam* consuetudinarii iuris in hac re utilitatem, idem Pontifex non obscure innuit hisce verbis: « Teneantur solvere et respective deponere medium annatam pro fabrica ecclesiae... « dummodo... aut etiam legitima non vigeret consuetudo solvendi vel dimitendi fructus sex mensium, aut similem non tamen minorem ratam favore « fabricae vel sacristiae; utroque enim in casu, pro fabrica predicta nihil « solvendum aut deponendum erit ». Quibus imo verbis colligi posse videtur vocabulum «mediae annatae» unice reservari praestationi quae ex hac Constitutione sortiatur originem, et eius adamussim normas sequatur.

Difficultas autem quae exoriri dicitur ex verbis in statutis capitularibus anni 1886 contentis, ubi de dimidia annata sermo est « iuxta praescriptum a « Benedicto XIII in sua Constitutione *Pius et misericors* » nullius momenti videtur: non modo quia haec verba in cunctis antiquioribus *Statutis*, v. g. anni 1838, desiderantur; sed etiam quia in suo contextu nihil aliud expounit quam *usum faciendum de fructibus mediae annatae perceptae*; integra enim citata verba ita sonant: « Excepta dimidia parte fructuum primi « anni quae a quolibet proviso in effectu absque exceptione intra biennium « canonico thesaurario tradetur, in ecclesiae usus unice convertenda iuxta « praescriptum a Benedicto XIII in sua Constitutione, etc » ; consonant igitur hisce magis perspicuis verbis synodi dioecesanae anni 1882 (in qua statuta revisa fuerunt), ubi legitur: « Si quae vero ex redditibus ecclesiae superavit, sive « ex proventibus eleemosynarum, sive ex iure percipiendi mediae annatae,... « praec oculis habenda est Constitutio *Pius et misericors* Benedicti XIII in « qua praescribitur modus quo superflua erogari debent », etc.

Demum minime praetereunda sunt argumenta quae ad minus opportunitatem imponendi, in casu, etiam provisis de beneficio per Apostolicas Bullas

onus consuetae praestationis demonstrant. Nimirum in praefata cathedrali Fossanensi canonici ordinario nihil praeterea conferunt pro expensis fabricae - nobilis illa quidem et perantiqua - supellectilis, sacrificalem, etc.: quas omnes expensas sustinet sacristia, in hunc usum erogando quidquid iure dimidiae annatae accipit. Quin immo, in obitu cuiusvis canonici, quodcumque funeris emolumentum relaxat sacristia, cuius etiam impensa cera suppeditata, Missa *praesente cadavere* et septima die cantatur; quod privilegium tamquam compensatio existimatur persolutae semel dimidiae annatae.

Porro, quum in plenariis comitiis diei 12 decembris 1914 quaestio solvenda proposita esset sub hac rogandi formula: « An canonici ecclesiae cathedralis Fossanen., de beneficio provisi per Apostolicas Bullas, eximantur ab « onere solvendi dimidiā annatā in casu », Eoli Patres, reformato dubio ut sequitur: « An canonici ecclesiae cathedralis Fossanen., de beneficio provisi « per Apostolicas Bullas, eximantur ab onere solvendi consuetam praestatio- « nem in casu », respondendum censuerunt: « Negative ». Quam resolutionem Ss̄ms Dnus noster Benedictus div. prov. Pp. XV approbavit.

O. GIORGI, *Secretarius.*

## S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

### NOMINATIO

Brevi apostolico nominatus est:

13 ianuarii 1915. — *Vicarius apostolicus de Loango in Oongo^jjalico, et episcopus titularis ecclesiae Obbensis*, R. P. Leo Girod, congregationis Sancti Spiritus et Immaculati Cordis B. M. V. alumnus.

# SACRA CONGREGATIO RITUUM

## ROMANA

### DUBIA

A sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutio reverenter expostulata fuit; nimirum :

i. Si Festum Circumcisionis D. N. I. C. sit titulare alicuius Ecclesiae vel Instituti et recolendum sub ritu dupli primae classis cum octava, diebus % 3 et 4 ianuarii in quibus fit de die infra octavam cum secunda oratione de simplici; et die 7 ianuarii in qua agitur de secunda die infra octavam Epiphaniae cum commemoratione de octava Circumcisionis, quaenam erit tertia oratio dicenda in Missa?

II. Rituale Romanum, edit. typ., tit. IV, cap. II, ubi describitur ordo administrandi sacram communionem communicandis tam extra missam quam ante vel post ipsam, atque etiam intra Missam, ad n. 11 haec habet: « Sacerdos porrigit communicandis Eucharistiam incipiens a mini- « stris altaris, si velint communicare ». Item in decreto n. 1074, *Galliarum*, 13 iulii 1658, in proposito dubio: « An in communione intra missam « prius ministrandum sit Ssumum Eucharistiae sacramentum ministro « missae inservienti quam monialibus vel ceteris ibidem praesentibus? » S. R. C. responderi mandavit: « In casu praedicto ministrum sacrificii « non ratione praeeminentiae, sed ministerii, praferendum esse ceteris « quamvis dignioribus ».

Unde quaeritur: « An vox minister altaris vel sacrificii in his et « similibus documentis S. R. C. restringenda sit exclusive ad ministros « iam in ordinibus minoribus constitutos vel saltem tonsuratos, an « potius voce ministri intelligendi sint omnes quicumque seu laici seu « clerici qui missae inserviunt? ».

Et sacra eadem Congregatio, auditio specialis Commissionis suffragio, omnibus sedulo perpensis, enunciatis quaestionibus ita respondendum censuit:

Ad I. In casu, tertia oratio erit de Spiritu Sancto.

Ad II. Nomine ministri altaris vel sacrificii missae venit quilibet clericus vel laicus, missae ad altare inserviens, qui praferendus est ceteris in distributione sacrae Synaxeos; cauto tamen, ut laico inservienti pree-

ferantur clerci, et clericis minoris ordinis alii in maiori ordine consti-  
tuti, aut personae quae superiori polleant dignitate liturgice attendenda  
per se (uti regum) vel per accidens (uti sponsorum in missa pro bene-  
dicendis nuptiis).

Atque ita rescripsit ac declaravit. Die 30 ianuarii 1915.

SCIPIO CARD. TECCHI, S. R. C. *Pro-Praefectus.*

f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secretarius.*

## SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA

### DECLARATIO

#### DE ABSOLUTIONE IMPERTIENDA MILITIBUS AD PRAELIUM VOCATIS

Proposito huic sacrae Poenitentiariae dubio:

« An liceat milites ad praelium vocatos, antequam ad sacram Com-  
« munionem admittantur, absolvere generali formula, seu communi abso-  
« lutione, sine praecedente confessione, quando tantus est eorum nume-  
« rus, ut singuli audiri nequeant, doloris actu debite emissu ? » eadem  
sacra Poenitentiaria, mature consideratis expositis, benigne sic annuente  
sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XV, respondendum esse  
censuit :

« Affirmative. Nihil vero obstare quominus sic absoluti in praefatis  
« adiunctis ad sacram Eucharistiam suscipiendam admittantur. Ne omit-  
« tant vero cappellani militum, data opportunitate, eos docere absolu-  
« tionem sic impertiendam non esse profuturam, nisi rite dispositi fue-  
« rent, iisdemque obligationem manere integrum confessionem suo  
« tempore peragendi, si periculum evaserint ».

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae in sacra Poenitentiaria, die 6 februarii 1915.

Carolus Perosi, S. P. *Regens.*

Iosephus Palica, S. P. *Secretarius.*

# SACRA ROMANA ROTA

## i

LONDONEN.

### DISMEMBRATIONIS

*Pio Papa X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno duodecimo, die 5 augusti 1914, BR. PP. DD. Iosephus Mori, Ponens, Fride- ricus Cattani et Antonius Perathoner, Auditores de turno, in causa Londonen. - Dismemberationis inter Lucianum A. Beaudoin parochum B. M. Virginis du Lac, actorem repraesentatum per legitimum procuratorem advocatum Vincentium Sacconi, et advocatum Angelum D'Alessandri, uti adhaerentem fisco, interveniente et disceptante Promotore Iustitiae pro legis tutela, sequentem tulerunt definitivam sententiam.*

Sacerdos Lucianus A. Beaudoin anno 1891 obtinuit quasi paroeciam seu missionem erectam usque ab anno 1884 in ecclesia B. M. Virginis du Lac dicata prope oppidum Walker ville nuncupatum, et multiplicitate suum pastoralem zelum explicit in vasto eius territorio sive scholis catholicis instituendis, sive ecclesiam paroeciale anno 1907 incendio absumptam reaedificando, sive alia pia opera perficiendo. Cum fidelium numerus de die in diem succresceret et praesertim cum intra paroeciae limites brevi mechanicae officinae vulgo *di acciaieria* et aliae id genus statuendae plures aliunde operarios essent advocatae, rmus actualis antistes dioecesis Londonensis in Ontarii provincia Canadensi, Michael Fallón, de cura et propagatione catholicae religionis valde sollicitus, consilium inire coepit dividendi missionem seu paroeciam eo vel magis quia non pauci catholici praefati oppidi repetitis vicibus fundationem in ipso ecclesiae vel scholae expostulaverant.

Quare antistes Fallón, auditio coetu praesbyterorum consultorum dioecesis, ob defectum capituli cathedralis in illis regionibus, eiusque obtento unanimi suffragio et omissa interpellatione parochi Beaudoin, quem missionis sua divisioni iam probe noverat contrarium, die 2 januarii 1912, sequens dismemberationis decretum edidit: « Un nombre de « requêts ont été reçues de la part des habitants de Walkerville, demandant une nouvelle paroisse. L'utilité des fidèles et le bien de la reli-

« gion font qu'il est opportun maintenant de prendre une action décisive. Donc le soussigné Evêque de London, par les présentes constitue « la municipalité de Walkerville en paroisse séparée et distincte sous le « titre et patronage de sainte Anne mère de la sainte Vierge Marie. Il « nomme comme pasteur de la paroisse de sainte Anne le rév. H. N. « Robert... et par les présentes lettres confère au rév. Robert les devoirs « et les droits du curé et le charge de l'organisation de la nouvelle « paroisse ».

Contra huiusmodi decretum, utpote laesivum suorum iurium, parochus Beaudoin appellationem interposuit apud Delegatum Apostolicum, qui uteris diei 18 ianuarii 1912 respondit rem subiiciendam esse iudicio S. Sedis: et apud Hanc proinde parochus opportuno recursu suas querelas detulit. Ssmus vero benigno rescripto diei 27 aprilis eiusdem anni dignatus est causae tractationem et resolutionem committere H. S. Tribunalis Rotali, constito prius quod res esset iudiciali ritu absolvenda: quae praeiudicialis quaestio, auditis partibus, ab infrascriptis Auditoribus resoluta fuit turno diei 12 novembris anni praefati. Causa nunc, omnibus de iure absolutis, ventilanda proponitur in merito sub sequentibus dubiis de concordia partium concinnatis:

I. *An constet de legitima dismembratione in casu.*

II. *An et quomodo ecclesiae matrici eiusque rectori sit providendum.*

*In iure.* Pro iuridico conceptu efformando in praesenti quaestione

Patres Domini adverterunt operae pretium esse nonnulla recolere et praemittere quae. respiciunt sive divisionem paroeciarum in genere seu quae verae sunt paroeciae, sive divisionem missionum quae potius ad instar paroeciarum sunt et quae proinde subditur specialibus dispositionibus. Quoad primum paroeciarum dismembratio regitur a cap. 3 *Ad audientiam, de eccles, aedificandis* ita innovato et firmato a Conc. Trid., sess. 21, cap. 4, *De ref.:* « In iis locis in quibus ob locorum distantiam «sive difficultatem parochiani'sine magno incommodo ad percipienda « sacramenta et divina officia audienda accedere non possunt, novas « paroecias, etiam invitis rectoribus, iuxta formam Const. Alexandri III « *Ad audientiam*, constituere possint (episcopi). Illis autem sacerdotibus, « qui de novo erunt ecclesiis noviter erectis praeficiendo competens assi- « gnetur portio arbitrio episcopi ex fructibus ad ecclesiam matricem « quomodocumque pertinentibus, et, si necesse fuerit, compellere possit « populum ea subministrare, quae sufficiant ad vitam dictorum susten- « tandam ». Unde in primis ad dismembrationem requiritur legitima causa, quae iuxta citatum textum consistit vel in distantia locorum vel

difficultate itineris ad percipienda sacramenta. Sed hodie aliae dantur causae et non statutus amplius strictae et absolutae necessitati ex mutatis populorum moribus et auctis periculis depravationis, sed maxime attenditur specialis fidelium utilitas. Cfr. causas *Bobien.* diei 4 martii 1911 et *Sedunen.* diei 2 aprilis 1912 agitatas et solutas in H. S. Tribunali Rotali (*Acta Apost. Sedis*, vol. 3, p. 202, vol. 4, p. 450).

Ulterius requiritur (ut ex relata *Sedunen.* I. c. § *Citatio*) consensus capituli cathedralis et citatio et auditio rectoris ecclesiae seu paroeciae dismembranda et aliorum quorum interest: sed prima solemnitas est de substantia actus sub poena nullitatis, non ita vero secunda, quae omitti potest quando adest legitima dismemberationis causa, et rector vel alii interesse habentes rationabiliter sese eidem opponunt. Tertio constare debet de congruae constitutione pro novo parocho et de assignatione finium noviter erectae paroeciae. Tandem iterum notandum et sedulo expendendum novum criterium recentiori aevo inductum circa dismemberationem paroeciarum quod in alias relata *Sedunen.* ita enunciatur: « Hodie dismemberationem facilius admitti et non amplius « considerari ut olim tamquam remedium extrellum, ad quod recurren- « dum non est, quoties curae animarum v. g. per vicarium provideri « possit. Ratio huius mitioris praxis est, quia hodie depravati mores « incautae iuventutis, massonicae sectae quae veluti lupi rapaces fu- « runt ut Christi gregem dévorent, nisi necessitatem absolutam, saltem « utilitatem portendunt evidentem multiplicandi pastores. Intra populi « pastores autem veros parochos esse praferendus vicariis nemo est « qui non videat »; conferri etiam potest adducta *Bobien.* 1. c. § *Hanc benignorem.*

Hucusque prolata Tridentina lex eiusque applicatio congruit quando agitur de dismembrandis veris paroeciis. Sed alia via proceditur quando res est de dividendis missionibus, quae non sunt verae paroeciae sed habentur ad instar seu quasi paroeciae. Pro his viget ius particulare inductum a Constitutione Pontificia *Bomanos Pontifices* data anno 1887, quae fuit decreto S. Congregationis Concilii sub die 14 martii 1911 extensa ad universas Canadensis dominii provincias, in quo sita est dioecesis Londonensis. Hac Constitutione sequentia cavitur: « Ad divi- « sionem missionis simplicis ea iuris solemnia transferenda non sunt, « quae super dismemberatione paroeciarum fuerunt constituta: eo vel « magis, quod propter missionum indolem et peculiares circumstantias « numero plures ac leviores causae occurtere possunt, quae istarum « divisionem suadeant, quam quae iure definitae sunt, ut paroeciarum « fit divisio. Neve quis urgeat similitudinem, quam utraeque inter se

« habent: cum enim obligatio solemnia iuris peragendi libertatem agendi  
 « coerceat, ad similes causas non est protrahenda. Silentibus itaque  
 « super hac re generalibus ecclesiae legibus, necesse est ut concilii  
 « provincialis Westmonasteriensis valeat auctoritas, cuius hoc est decre-  
 « tum: " Non obstante rectoris missionarii deputatione, licebit episcopo  
 « de consilio capituli, intra limites missionis cui praeponitur, novas eccle-  
 « sias condere ac portionem districtus eis attribuere, si necessitas aut  
 « utilitas populi fidelis id requirat,,». Deinde Constitutio ita concludit:  
 « bicere episcopis missiones dividere servata forma S. Conc. Trid. quoad  
 « missiones quae sunt vere et proprie dictae paroeciae: quoad reliquas  
 « vero ad formam synodi I provincialis Westmonasteriensis. Quo melius  
 « autem missione, quae dividenda sit, eiusque ministris prospiciatur, volu-  
 « mus ac praecipimus, ut sententia quoque rectoris exquiratur, quod  
 « iam accepimus laudabiliter esse in more positum ».

Ex allegato textu facile appareat quantum adsit discrimen inter divisionem verae paroeciae et simplicis missionis nedum quoad modum eam perficiendi sed etiam quoad causas. Dum enim in verae paroeciae dismembratione iuxta Concilium Trid. causae canonicae taxative designatae sunt, quamvis ab earum rigore, ut superius visum fuit, ultimis temporibus sit recessum, tamen aliter est incedendum quando negotium est de causis ad divisionem simplicis missionis necessariis, quae numerosiores et levioris momenti esse possunt, quod ceteroquin ipse parochus Beaudoin suo recursu admittit: « Ad causas quod attinet, non  
 « requiruntur illae causae, quae in decretali *Ad audientiam* et in cap. IV.  
 « Sess. 21. Conc. Trid. *De Beform*, exponuntur ». Secundo in praetextu sermo fit de praeventiva exquisitione sententiae rectoris: hanc exquisitionem esse necessariam de pracepto nemo inficias ibit. At nullimode est de substantia actus seu praescribitur sub poena nullitatis, tum quia asseritur necessaria non ad esse sed ad melius esse, tum quia neque ea substantialis est iuxta citatam. *Sedunen.* quando ad dismembrandas veras paroecias proceditur. Quare ex iustis motivis omitti potest interpellatio rectoris missionis dividendae, quin tamen actus divisionis seu dismembrationis missionis de nullitate carpi possit.

Tertia demum differentia est quoad dotem: in dismembratione verae paroeciae constare debet de certa et determinata congrua favore novi parochi, at in divisione simplicis missionis alia res est. Harum rectores substentahtur a spontaneis fidelium oblationibus, inde exsulat beneficij conceptus et redditus determinati assignari nequeunt. Hinc congrua est natura sua fluctuans et incerta, cum ea pendeat a maiori vel minori fidelium subsidio.

*In facto.* Hisce praemissis principiis, nunc relate ad primum dubium inspiciendum est, utrum peracta -dismembratio in casu dici possit legitima tum quoad formam tum quoad causas. Utrumque negat defensor sacerdotis Beaudoin sed iniuria. Nam primo, coetus consultorum dioecesis in facienda dismembratione fuit auditus, uti ex opportuno constat documento: neque haec auditio irregularis censeri debet, prouti contendit idem defensor, eo quia praecedens non adfuit tractatus aut processus super necessitate vel utilitate divisionis: nam consultores, ut ex contextu allegati documenti seu verbalis sessionis diei 19 decembris 1911, optime fuerunt informati de statu quaestione propositae a duobus ex iisdem nempe Brady et decano Mac Gee: « Fu dimostrato che Walkerville è una « municipalità separata con una popolazione di circa 4000 abitanti, avendo « una sezione di scuola cattolica e stimata, in vista di molte domande « fatte al vescovo per erigere, una parrocchia e per la convenienza dei « fedeli e per il bene della religione, questa risoluzione fu messa a voti « ed unanimemente accettata ». Advocatus defensor recurrentis ad hanc deliberationem impugnandam confudit ad auctoritatem canonistae Leurenii, requirentis in dismembrationibus paroeciarum praeivum processum, qui in casu defuit. Sed perperam, quandoque allegata auctoritas sese refert ad dismembrationes facendas iuxta formam Tridentinam, et insuper non erat necessaria ex informationibus aliunde haustis.

Nec item ex adverso utiliter invocatur defectus solemnitatis, nempe non facta auditio rectoris missionis dismembrandam De hac solemnitate superius disceptatum fuit et conclusum eam non pertinere ad substantiam actus, praesertim ex iure speciali inducto quando agitur de simplici missione dividenda, et, in casu, eo vel magis hoc principium est applicandum, quia auditio sacerdotis Beaudoin nedum erat frustranea ob alias ab eo patefactum dissensem, sed etiam damnosa bono fidelium, uti episcopus Londonensis sequentibus testatur verbis: « Per quasi due « anni il sacerdote Beaudoin ha fatto del tutto per intricare ed impedire « l'opera del suo vescovo, e nella sua parrocchia ed in altre parti della « diocesi di London. Avendo appreso che i fedeli di Walkerville ave- « vano domandato al vescovo il permesso di costruire una chiesa o « cappella nel loro distretto, egli apertamente espresse la sua opposi- « zione e dichiarò che la nuova chiesa non sarebbe mai costruita. Egli « andò di casa in casa sforzandosi di eccitare i fedeli e svisando i motivi « di coloro che erano per domandare maggiore efficace protezione contro « la loro fede ». Hisce rationibus episcopus et aliam addit, nempe sac. Beaudoin non fuisse interpellatum, ne probabilis ab eo pararetur obex definitivae acquisitioni nonnullorum fundorum pro nova paroecia,

super quibus iam a mense decembri 1911 ius optionis obtinuerat. Haec itaque excedentes Patres Domini retinuerunt factam dismembrationem, quoad formam, impetri non posse de nullitate.

Sed maior in praesenti controversia concertatio versatur circa existentiam causarum pro decernenda dismembratione; quam existentiam promotor iustitiae una cum curiae patrono ei adhaerente admittit et defendit, dum e contra defensor sac. Beaudoin eam acriter negat. Advertendum ex ipsa Constitutione applicante in subiecta materia dispositionem concilii prov. Westmonasteriensis I has causas reduci ad necessitatem et utilitatem fidelium « licebit episcopo... novas ecclesias condere « ac portionem districtus iis attribuere, si necessitas aut utilitas populi « fidelis id requirat ».

Sed in primis iterum recoli oportet hanc utilitatem vel necessitatem non esse expendendam eodem modulo quo fit, quando veri nominis paroeciae dividuntur, uti patet ex spiritu et tenore ipsius Constitutionis speciale ius pro missionibus regulandis efformantis. Hinc ea quae defensor parochi oggerit in suo facti et iuris restrictu N. 10, 11. et seqq. de distantia locorum, asperitate viarum, ad praesentem casum inopportune allegantur, cum potius respiciant dismembrationes faciendas iuxta Tridentinam legem. Secundo iudices de existentia causarum pro facienda divisione missionum sunt episcopi quos posuit Spiritus Sanctus regere Ecclesiam Dei seu dioeceses eis commissas et non rector missionis dismembranda et multo minus fideles seu paroeciani: hoc item ex contextu Constitutionis supra allatae evidenter liquet, quae idcirco derogatum voluit iuris communis solemniis, retenta tantum auditione capituli cathedralis vel, hoc deficiente, coetus presbyterorum dioecesis. Ea vero quae defensor parochi disputat de episcopi nationalismo seu de praeferentia pro anglicam linguam loquentibus, in nullo pretio habenda esse censuerunt Patres Domini, cum ipse episcopus urgeat in clero cognitionem linguae gallica, ut ex novissima eius relatione constat: « Io ho anche « emanata la legge che non promuoverò nessun soggetto di questa dio- « cesi al suddiacanato, se non sia capace di udire le confessioni in fran- « cese e fare almeno una piccola istruzione nella stessa lingua ». Eodem pariter calculo ducendas esse rati sunt protestationes nonnullorum parochianorum contra decretam divisionem, utpote originem probabilem trahentes a dissensu et resistantia parochi contra suum episcopum.

Ex alia parte quod in casu plures et graves causae existent pro sancienda facta divisione missionis S. Mariae *du Lac*, extra dubitationis aleam est positum. Prima causa sunt, tum iteratae preces Catholicorum incolarum oppidi Walkerville novam paroeciam expetendum ab Ordin-

nario, tum sectio catholicae scholae, S. Eduardi nuncupatae, bene et utiliter in eodem oppido fungentis, quae religionis catholicae propagationem inter protestantes, maiorem communitatis partem constituentes, promovere potest. Unde novae paroeciae erectio opportuna et proficia recognita fuit tum a coetu consultorum, tum ab episcopo, qui ita rem exponit: « La nuova parrocchia di Walkerville, fu fondata solamente dopo « le iterate domande della popolazione che la riguarda. La loro buona « volontà e generosità è troppo rara affinchè non vi si debba opporre. La « nuova parrocchia di Walkerville fu fondata dall'Ordinario della diocesi « di London soltanto dopo matura riflessione e con il consenso una- « nime dei consultori. Questo atto fu eseguito per il desiderio di pro- « teggere la fede dei cattolici e di estendere l'influenza della religione ». Neque obiiciatur hanc fidelium Walkervilleum circa fidem protec-  
tionem parili ratione obtineri potuisse per simplicis capeilae erectionem et vicarii deputationem : unusquisque enim probe noscit, quantum vicarii opera ab illa proprii pastoris discrepet.

Altera ratio ad legitimandam factam divisionem est populi de die in diem augmentum in urbe Walkerville eiusque districtu, et proxima erectio plurium officinarum in eius vicinia, pro mecanicis in ferro et calybo structuris: id resultat nedum ex publicatione ephemeridum loca-  
lium sed etiam ex pianta topographica exhibita novae et veteris paroeciae: haec opificia cum plures alienigenas operarios essent arcessura, factum est ut, post decretam divisionem missionis, in veteri parochia etiam novum oppidum ab auctoritate civili sit statutum seu municipium Ford (Ford City). Bonum itaque religionis et prudentia expostulabant, ut spiritualibus necessitatibus aucti populi opportuno tempore esset provisum, ne secus periculo perversionis praesertim operarii catholici essent expositi. Quare nedum episcopus, sed etiam duo rectores missionum finitimarum S. Alfonsi et Immaculatae Conceptionis, quae minus extensum territorium habent ac missio contermina B. M. V. *du Lac*, solliciti fuerunt de divisione peragenda, ut idem refert episcopus: « Posso aggiungere, che nello scorso mese di novembre 1912, a cagione « dell'aumento della popolazione in quel distretto i pastori delle due « parrocchie adiacenti a Sant'Anna Walkerville, e nostra Signora del « Lago, Sandwich East, mi hanno sottomesso la convenienza di dividere « le loro rispettive parrocchie di S. Alfonso ed Immacolata Concezione « e costruire nuove chiese per l'utilità della popolazione. In nessuna « di queste due parrocchie il territorio è così esteso come nella par- « rocchia alla cui divisione il rev. Beaudoin si oppone ».

Eoque magis facta divisio est rata habenda quia catholica episco-

palis corporatio iam fundum emit, soluto pretio, a quadam societate pro erectione novae ecclesiae et pro domo novi parochi, neque a contractu amplius recedere licet, ut idem episcopus observat: « Alcune pratiche « furono fatte che ora non possono essere revocate, cioè il terreno è « stato comprato, i progetti furono estesi ed i contratti firmati per la « nuova chiesa ». Ceterum ipse recurrens Beaudoin facto et scriptis decretam suae missionis divisionem recognovit, eamdemque die 7 ianuarii 1912 e suggestu populo annuntiavit: quin imo apud Congregationem Consistorialem oblatus est libellus a nonnullis catholicis e comitatu *d'Essez* in quo adest nova missio S. Annae et aliae conterminae uti S. Alphonsi et Immaculatae Conceptionis: in eo libello petebatur: « Que « pour parer aux nécessités les plus pressantes une dizaine de prêtres « de langue et d'origine française soient admis immédiatement dans le « diocèse de London ou pour fonder de nouvelles paroisses ou pour « aider les curés Canadiens-Français, ou pour desservir leur compatrio- « tes dans les paroisses mixtes où ils vivent avec les catholiques d'autre « origine ». Non itaque dici potest episcopum Fallón ductum fuisse ad novam erigendam paroeciam a spiritu nationalismi prout ex adverso praetenditur, sed ex vera necessitate pro bono animarum et incremento religionis.

Neque id argui fas est ex facto quod episcopus novae missioni praefecerit non sacerdotem gallum sed potius angulum nempe sacerdotem Robert, nam ipse timens quod nonnulli fideles adhuc mallent ad veterem paroeciam accedere pro ministeriis paroecialibus accipiendis, per epistolam monuit praefatum rectorem ut hanc licentiam daret: « Il est bien « possible que pour une raison ou pour une autre, quelques catholiques « vivants dans les limites de la paroisse de Walkerville, désirent garder « leur affiliation à l'église de Notre-Dame du Lac, et faire là leurs « devoirs religieux: je suis sûr que vous ne trouverez pas difficulté de « vous en tenir loyalement à cette direction ». Verum, concessa ab episcopo Fallón facultas, quamvis eum purgat ab impacta nationalismi accusatione, a Patribus Dominis admitti et sanciri non potuit, utpote reprobata in cap. 13, sess. 24. Conc. Tridentini, iubentis unamquamque paroeciam suum determinatum territorium et-peculiarem pastorem habere. Inibi: « In iis civitatibus ac locis, ubi parochiales ecclesiae certos non habent « fines, nec earum rectores proprium populum quem regant sed pro- « miscue sacramenta administrant, mandat S. Synodus episcopis, pro « tutiore animarum eis commissarum salute, ut distincto populo in « certas propriasque paroecias, unicuique suum perpetuum peculia- « remque parochum assignent, qui eas cognoscere valeat et a quo licite

« sacramenta suscipient, aut alias utiliori modo, prout qualitas loci « exiget, provideat ». In citata saepius causa *Sedunen*. eadem libertas seu facultas ab episcopo concessa fuerat incolis pagi *Biedermatten* decreto diei 18 martii 1809 ad vitandas discordias: sed observatum fuit non posse cumulari iurisdictionem duorum parochorum in idem territorium, quia fines paroeciales debent esse certi et determinati. Unde inducta ab episcopo licentia et libertas fuit revocata et reiecta, salva tamen unctione novae paroeciae cum designatis limitibus.

Altera quaestio contenta secundo dubio respicit indemnitatem ecclesiae matricis eiusque rectoris ex facta dismembratione. Damna vero in casu derivantur ex diminutione redditus seu oblationum illorum qui ad novam paroeciam transierunt: et hinc impotentia illius ad dimittendum aes alienum contractum sive pro readificatione ecclesiae sive pro constructione scholae S. Eduardi, quae ex facta dismembratione pertinet ad novam erectam paroeciam. Ad amovendam hanc in praxi aliquantis per implexam difficultatem Patres Domini p[re] oculis sequentia habuerunt principia. In primis adverterunt quod paroeciae dismembratio ex se ipsa aliquod damnum semper importat ecclesiae veteri seu matrici: sed discrimen est inter veras parochias, et ad instar seu missiones. In illis rectori matricis semper remanere debet sufficiens congrua pro eiusdem substantiatione, in his rector alitur ex fidelium oblationibus, quae natura sua sunt variabiles.

Secundo in onerum reparacione inter veterem et novam parochiam hoc aequitatis principium recipiendum esse duxerunt, quod ea distribuantur iuxta relativum commodum: oneri enim par esse debet commodum seu utilitas ut ipsa aequitas naturalis suadet, leg. *secundum naturam ff. de reg. Iur. et cap. qui sentit eod. tit. in 6. card. Mantica de tac. et ambig. convent.*: lib. % tit. 4, n. 82: ex invocata regula affirmativa nempe « qui sentit commodum etiam onus sentire debet » sequitur etiam inversa regula negativa, quod qui non sentit commodum, neque onus sentire debet, ut explicat Reiffenstuel in declaratione citatae regulae 55 in 6. -

Hoc statuto criterio, nunc expendendum est, quotum sit aes alienum quod gravat ecclesiam matricem B. M. V. *du Lac* in veteri paroecia, et quotum illud quod afficit scholam S. Eduardi, quae ex facta dismembratione adiudicata fuit novae paroeciae S. Annae erectae in oppido Walkerville. iam vero in summ, novissimo pro parocho, n. 1, haec habentur. « Nous... avons examiné consciencieusement, quelles étaient les « dettes de l'église de Notre-Dame du Lac (seu duos dies ante editum « dismembrationis decretum) et avons constaté, que la dette était de

«dollars (seutatis) 27,477.42, dont 17,409 en argent emprunté de particuliers sur billets promissoires de la corporation épiscopale»: et cum hoc onus gravet ecclesiam parochiale matricis, quae est in commodum huius fidelium, hi ad ipsum reliendum et non alii obligantur. Ex alia parte debitum scholae S. Eduardi, ut ex cit. sum. n. 3, ascendit ad scutarorum 6350, et hoc gravabit novam paroeciam in cuius utilitatem vergit enunciata schola. Verum cum paroecia S. Mariae *du Lac* non-nullas expensas fecerit pro dicta schola et fructus dicti debiti persolvant uti ex cit. docum. n. 3, post factam paroeciae divisionem has iure merito cum factis expensis nunc pro medietate repetet parochus in summa dollar. 273,65. Quoad aes collatitium promissum pro reaedificatione ecclesiae matricis a fidelibus nunc ad novam paroeciam pertinentibus, et adhuc insolutum in residuali summa dollar. 510,31 iuxta doc. n. 11, in citat, summar., hoc afflignet corporationem épiscopalem. Cum enim ipsi iam in parte pecuniam promissam veteri paroeciae contulerint, aequum non est ut post factam divisionem dupli contribuzione graventur seu erga novam et veterem paroeciam. Unde episcopus haec ait: «I parrocchiani della nuova parrocchia hanno pagato la loro quota per provvedere la chiesa matrice. La chiesa matrice ha una chiesa, una casa parrocchiale, un convento, due scuole cattoliche. La nuova parrocchia solamente una scuola cattolica, eccetto ciò che è stato acquistato fin dalla divisione, e di ciò i parrocchiani della nuova chiesa debbono pagare».

Hinc Patres Dñi excipere non potuerunt querelas parochi Beaudoin prout ab ipso proponebantur, de nimia nempe diminutione redditum et de impossibilitate persolvendi aes alienum ecclesiae matricis ex facta divisione, ita ut ea sit revocanda. Hanc revocationem non probarunt, cum constet de legitimis dismembrationis causis, eaque rite fuerit peracta: potius statuerunt repartitionem aeris alieni inter veterem et novam paroeciam. Quoad vero indemnitatem ex imminutione redditum, observarunt quod si hi sunt imminuti etiam onera decreverunt et praesertim illud manutenendi scholam S. Eduardi, nec redditus reductio est talis, ut parochus Beaudoin ad egestatem redigatur, cum quinta vel ad summum quartam pars fidelium accesserit a matrice ad novam paroeciam, et populus utriusque paroeciae de die in diem augeatur per accessionem novarum familiarum catholicarum, uti ex attestationibus liquet relatis in sumario additionali pro parocho: aliunde iterum est insinuandum quod in casu non agitur de vera paroecia, sed de simplici missione in qua ordinanda non adest obligatio servandi iuris solemnia, ut cavet supra relata Constitutio *Romanos Pontifices*.

Quibus omnibus in facto et in iure perpensis, Christi nomine invocato, Nos infrascripti Auditores, pro tribunali sedentes et solum Deum praे oculis habentes, decernimus, declaramus et definitive sententiamus *Constare de legitima, dismembratione et locum esse indemnitati secundum tamen limites supra expositos*, seu propositis dubiis respondemus: Ad I affirmative. Ad II affirmative iuxta modum prout in sententia: statuentes praeterea expensas inter partes esse compensatas.

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tribunalium ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nostram definitivam sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam sacrorum canonum, et praesertim cap. 3, sess. XXV, *De Beform. Concilii Tridentini*, iis adhibitis exsequutivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et opportuna pro rerum adiunctis exstituta sunt.

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 5 augusti 1914.

Ioseph Mori, *Ponens.*

Fridericus Cattani.

Antonius Perathoner.

L. © S.

Ex Cancellaria, 21 augusti 1914.

Sac. T. Tani, *Notarius.*

## II

*Citatio edictalis*

FLORENTINA

NLLITATIS MATRIMONII (MARCHIO-BINI)

Cum constet ex inquisitione in archiepiscopali curia Florentina peracta virum conventum Iosephum Marchiò reperiri non posse, infrascriptus S. R. Rotae Auditor, Ponens in hac causa, per praesens edictum, praefatum Iosephum Marchiò peremptorie citat ad comparendum sive per se, sive per procuratorem, in sede Tribunalis die 29 mensis martii, hora 11 cum dimidio, ad effectum ut subscribatur infrascriptum dubium necnon dies destinetur quo habebitur Tur-nus Rotalis pro causae de qua supra definitione; ulterius declarando, si non compareat, processum continuatum et terminatum iri in eius contumacia.

**DUBIUM**

*An constet de matrimonii nullitate in casu?*

Ordinarii locorum et quicumque fideles quibus notitia est de loco commorationis praefati Dñi Iosephi Marchiò curare debent, quatenus fieri possit, ut de hac citatione edictali moneatur.

Datum Romae, die 1 februarii 1915.

F. Heiner, *Ponens.*

## TRIBUNAL DE LA SACRÉE ROTE ROMAINE

*Citation par Edit*

### FLORENTINA

#### NULLITATIS MATRIMONII (MARCHIÒBINI)

Gomme il résulte de plusieurs enquêtes faites dans la curie archiépiscopale de Florence, que le mari défendeur, Joseph Marchio, ne peut être trouvé, l'Auditeur de Rote soussigné, Ponent en cette cause, cite péremptoirement, par le présent édit, le même Joseph Marchio à comparaître personnellement ou par procureur légitimement constitué, au siège du Tribunal de la S. Rote Romaine le 29 mars prochain, à onze heures et demie, pour vouloir souscrire le doute ci-dessous rapporté, et fixer le jour de la proposition de la cause devant la Rote, déclarant en outre que, s'il ne comparaît pas, le procès canonique sera continué et terminé en sa contumace.